

Uytt från VÄRMLANDS SLÄKTFORSKARFÖRENING 1987:1

MEDLEMSBLAD FÖR
VÄRMLANDS SLÄKTFORSKARFÖRENING
REDAKTÖR: ANDERS HÖGLUND

ADRESS: c/o ANDERS HÖGLUND
LISAS HÖJD 5
681 00 KRISTINEHAMN
TELEFON 0550/81525

SVERIGES SLÄKTFORSKARFÖRBUND BILDAT

Den 25 oktober 1986 bildades Sveriges Släktforskarförbund vid ett välbesökt möte i Genealogisk Ungdoms lokaler i Göteborg. 33 av landets 87 kända släktforskarföreningar fanns representerade med en eller flera delegater. En styrelse på 11 personer från olika delar av landet valdes efter valberedningens förslag. Förbundets förste ordförande blev Erik Thorell, Stockholm, tidigare ordförande för Genealogiska Föreningen.

Frågan om ett släktforskarförbund har dryftats i åtskilliga år. Släktforskningens ökade popularitet och den stora mängden av lokala och regionala släktforskarföreningar som vuxit fram har gjort behovet av ett gemensamt kontakt- och samarbetsorgan stort. Genom förbundet hoppas man kunna öka informationen om vad som händer inom forskningsvärlden och bredda kontakter mellan olika föreningar och föreningarnas enskilda medlemmar. Det vill man göra främst genom att ge ut en gemensam tidskrift för förbundet tillsammans med andra skrifter som berör släktforskning. Det är också meningen att förbundets årsstämmor skall bli intressanta mötespunkter för Sveriges släktforskare. Den första stämman hålls förmodligen i Lund 19-20 september i år, och 1988 års stämma i det 800-årsjubilerande Skara.

En viktig funktion för släktforskarförbundet blir också att bevaka släktforskararnas intressen gentemot arkiv, bibliotek och anslagsbeviljande myndigheter. Öppettiderna, tillgängligheten till arkivalierna, mikrofilmsservicen m m hör till de frågor som varit och kommer att bli viktiga under kommande år. Skall släktforskararnas önskemål och krav vinna gehör måste givetvis släktforskarna ha drivande och samlande organisationer som företrädare.

Som namnet säger, är Sveriges Släktforskarförbund ett förbund och ingen ny för-

ening. Föreningar "med främjande av släktforskning som en av sina huvuduppgifter" kan bli medlemmar i förbundet, och det är föreningarnas delegater som har rösträtt vid förbundsstämman (en delegat per påbörjat trehundratal medlemmar, dock högst fem). Medlemsföreningarna har fortsatt full frihet att lägga upp sin egen verksamhet. De föreningar som ansluter sig till förbundet erlägger enligt beslut på mötet i Göteborg 5 kr per medlem i avgift för 1987 och får för det all skriftutgivning och information från förbundet i ett exemplar.

Eftersom just skriftutgivningen är tänkt att bli förbundets huvuduppgift bygger dock organisationen och ekonomin på att enskilda släktforskare också ansluter sig till Sveriges Släktforskarförbund som personliga medlemmar. Då får man också alla de skrifter som förbundet ger ut, men man har alltså ingen rösträtt vid förbundsstämman. Den personliga medlemsavgiften för 1987 är 100 kr (halva avgiften för medlemmar om högst 25 år).

Vad får man då som personlig medlem i Sveriges Släktforskarförbund? Tanken är att kunna ge ut en medlemstidskrift sex gånger om året (Släkthistoriskt Forum), ett aktuellt informationsblad, två nummer av skriftserien Svenska Antavlor per år och en årsbok (Släkt och Hävd). Den som följt den genealogiska litteraturen under senare år, känner igen titlarna från Genealogisk Ungdoms och Genealogiska För-
(forts. nästa sida)

(forts. från föregående sida)

eningens utgivning. Det är också i princip samma skrifter som förbundet nu blir ny utgivare av. Tidskriften Släkt och Hävd omdanas dock enligt planerna till en årsbok från och med 1988. De i dag rikstäckande föreningarna Genealogisk Ungdom och Genealogiska Föreningen försvinner förmodligen helt; GU har redan från årsskiftet överlämnat såväl lokaler och samlingar, som lager och personal till förbundet och kvarstår endast till namnet under år 1987. För Genealogiska Föreningens del är det tänkt att förbundet skall överta lokaler, samlingar m m från och med 1/1 1988.

STOR OPTIMISM INFÖR FRAMTIDEN

Optimismen inför förbundets framtid var stor vid mötet i Göteborg i höstas. Enligt budgetförslaget väntas 1300 av landets släktforskare ha anslutit sig till förbundet som personliga medlemmar innan året är slut. Om Du som läser detta också vill ansluta Dig - Du kan alltså vara medlem i Värmlands Släktforskarförening samtidigt som Du är med i Sveriges Släktforskarförbund - så sätter Du in 100 kr på pg 15 86 22-1.

Frågan om Värmlands Släktforskarförening vill ansluta sig som medlemsförening kommer sannolikt upp till diskussion och omröstning vid årsmötet i mars.

*Peter Olausson, föreningens
observatör i Göteborg.*

--Å R S M Ö T E--

Alla medlemmar hälsas välkomna till VÄRMLANDS SLÄKTFORSKARFÖRENINGARS årsmöte, lördagen den 14 mars, klockan 14.00. Vi träffas på det vanliga stället, i Gamla Badhuset i Karlstad.

Förutom sedvanliga årsmötesärenden, kommer vi att ta upp en diskussion omkring det nybildade SVERIGES SLÄKTFORSKARFÖRBUND. Eventuellt kan diskussionen leda fram till ställningstagande för eller emot ett medlemskap. Se Peter Olaussons artikel ovan och bifogade flygblad från förbundet.

Under årsmötet kommer KARIN ELES från VÄRMLANDS MUSEUM att berätta om vad museet har att erbjuda oss släkt- och hembygdsforskare.

Styrelsen hälsar Dig varmt välkommen till en, hoppas vi, trevlig och lärorik eftermiddag.

FÖRSLAG TILL DAGORDNING FÖR ÅRSMÖTET.

1. Mötets öppnande.
2. Fråga om mötet anses stadgeenligt utlyst.
3. Godkännande av dagordningen.
4. Val av mötesordförande.
5. Val av mötessekreterare.
6. Val av justerare.
7. Genomgång av 1986 års verksamhetsberättelse och räkenskaper.
8. Revisionsberättelse.
9. Fråga om styrelsens ansvarsfrihet.
10. Medlemsavgiften för 1987.
11. Val av ordförande för 1987. ➔

12. Val av ordinarie ledamöter för 1987 och 1988.
13. Val av suppleanter för 1987 och 1988.
14. Val av revisorer och revisorsuppleanter för 1987.
15. Val av valberedning för 1987.
16. Övriga frågor.
 - a) Medlemskap eller ej i Sveriges Släktforskarförbund.
 - b) Information om den nya Forskarkatalogen för Värmland.

Mötesförhandlingarna bryts ca klockan 15.00 för Karin Eles föredrag om arkiven i Värmlands museum.



Gamla Badhuset i Karlstad, som numera huserar Värmlandsarkiv, Folkkrörelsernas arkiv och Emigrantregistret.

PROJEKT CLAES.

Nu när vintermörkret omgärdar våra forskarkrypin, kan det kanske vara på sin plats att erinra om läget för vårt CLAES-projekt, dvs avskrivandet av olika församlingars vigselböcker.

Avsikten är ju som bekant att dessa avskifter skall matas in på data, varefter man kan framställa lättlästa register som ska komma att finnas tillgängliga på biblioteken och samtidigt till salu via t ex släktforskarföreningarna.

Proceduren för avskrivandet finns presenterad i denna vår tidskrift 1986:1. Ett separat informationsblad för detta projekt kommer dessutom att utarbetas och distribueras till deltagare i projektet.

För närvarande är följande församlingar under utarbetande:

Bjurtjärn (Carin Widén)
Borgvik (Peter Borg)
Dalby (Maj Fischer)
Ekshärad (Lennart Hjerpe)
Filipstad, Färnebo (Kjell Åberg)
Gillberga (Ingvar Dahl)
Gräsmark (Bertil Grundström)
Gunnarskog (Bertil Grundström)
Karlunda (Inger Pränge)
Lungsund (Per Ahlén)
Långserud (Ingvar Dahl)
Nordmark (Elisabeth Thorsell)
Norra Råda (Carl-Fredric Holmer)
Rudskoga (Anders Höglund)
Stavnäs (Peter Olausson)
Visnums Kil (Dagmar Carlsson)
Värmskog (Ingrid Johansson)

Utöver dessa finns redan tidigare framtagna register från Filipstad, Karlstad, Kristinehamn och Fryksände.

Som synes är drygt tjugotalet värm-ländska församlingar här berörda - en ganska god början på ett långsiktigt projekt. (Frågan är om vi inte genom denna start ligger i ledningen för "CLAES-ligan" f n...)

Vid vår förenings senaste styrelsemöte i september diskuterades CLAES-projektet och vi enades om att stödja

arbetet och följa upp det i vår föreningstidskrift.

Vi kom vid detta möte även in på det mödosamma arbete, som själva kontroll-läsandet innebär. Möjligen kan det avskräcka någon att först skriva av en vigsellängd och sedan gå igenom detta varefter en datorutskrift skall kontrolläsas...

Den centrala projektledningen pekar i sådana här sammanhang på att det måste ligga på var och en som deltar i arbetet, att själv ansvara för riktigheten i den gjorda avskriften.

Möjligen kan man underlätta kontroll-läsandet via lite arbetsfördelning; - kanske kan den göras av någon annan forskare, som är insatt i den aktuella församlingen...

Som var och en lätt förstår, är det här som alltid bättre att ta lite längre tid på sej vid avskrift och rättning och slutligen erhålla en felfri produkt, än forcerat arbete med större risk för felaktigheter.

Hur lätt felen kan smyga sig in torde vara allom bekant.

Nog om detta.

Som ett tillägg till tidigare information kommer här några ytterligare detaljer:

Av den som tycker sig väl bevandrad i den aktuella församlingen, kan den gjorda avskriften försees med ett förord (eller efterskrift).

Ett sådant avsnitt kan innehålla upplysningar om specifika förhållanden och förklaringar till registeruppställningen.

Det kan t ex röra sig om kommentarer kring skiftningar i källmaterialet; tidsavsnitt då noteringarna är mer summariska/detaljerade; perioder då hemmansnamnen genomgår påfallande förändringar o s v.

Ibland är det uppenbart att en vigsel skett över sockengränsen, trots att prästen inte angivit detta i vigselboken. Vill man påpeka sådant, så är det på sin plats just i detta förord (inte i själva avskriftdelen...). ➡

Sammanfattningsvis - notera i detta ev förord sådant som Du tycker vara av vikt, värde och intresse för den som läser vigselboksavskriften. Kanske har Din forskarbakgrund gjort Dej till något av "expert" på den församling Du ägnat ditt arbete.

Också lite kuriosa kan ge vägledning för den presumtive läsaren - själv tänker jag i min Gillberga-avskrift peka på den vigsel som sker 6 juli 1816 mellan historikern/författaren, musiker m m Erik Gustaf Geijer och gods-ägardottern på Odenstad, Anna-Lisa Liljebjörn. Denne E G Geijer var ju tillsammans med Esaias Tegnér medlem av Götiska förbundet och därmed i sin tur en slags "forskare" i sin tid i den svenska historiens hävder och urkunder.

(Kanske jag också nämner något om den dräng, som vägrar sin brud en morgongåva....)

I senaste numret av Släktforskar-Nytt (husorganet för DIS), där CLAES-projektet bevakas på centralt håll, omnämns vår värmländska satsning med orden:

"Bl a i Värmland har visats stort intresse för vigselregister och många har anmält sig och sina församlingar."

I samma tidskrift meddelas också att det första resultatet av CLAES-projektet nu är klart för distribution. Det gäller östra Skrukeby i östergötland, och flera är på väg, bl a Silvberg i Dalarna.

Nu skulle jag alltså vilja ställa till ett upprop kring detta CLAES-projekt!

På sätt och vis kan vi säga att hittills är registreringen lokaliserad till 3 "distrikt" i vårt landskap ("Norr": Fryksände/klart/, Gräsmark, Ekshärad, Norra Råda och Nordmark. Väster: Karlanda, Gunnarskog, Stavnäs, Långserud, Gillberga, Värmskog och Borgvik. öster: Färnebo, Lungsund, Bjurtjärn, Visnums Kil och Rudskoga).

Om vi nu skulle utgå ifrån att försöka få ett härad eller en del av Värmland

som arbetsområde, så skulle jag härmed vilja locka Dej som har erfarenhet/intresse av någon av ovanstående socknars grannförsamlingar att anmäla Dej till projektet! Genom detta kan vi få en lätt överskådlig och fördjupad kunskap om hur människor gifte sig över socken och härads-gränserna.

Allt som behöver göras till en början är anmälan till vår ordförande Anders Höglund (tel 0550/815 25) om vilken församling Du har valt!

Jag kommer personligen att försöka hålla kontakt med de deltagande i projektet, och kanske vi framgent kan ordna någon träff (i Karlstad?) kring arbetet.

I kommande nummer av vår tidskrift kommer ytterligare upplysningar om arbetets utveckling; rapporter om vilka övriga församlingar i Sverige som är under arbete osv.

God registrering!

Projektansvarig i föreningen:

Ingvar Dahl,
Ingesundsv.35 B
671 00 ARVIKA
tel 0570/19162

KLIPP UR SKARA TIDNING 19/10 1843

Från Wermland skrifves, att de omnämnde björnarne blifvit genom anställda drifskallar jagade af de beskedlige Norrmännen öfver fjällen in på svenska sidan. Fastän folket i Elfdalen och Fryksdalen under sommaren ofta sett dessa obudna gäster, har icke försports att någon menniska af dem blifvit anfallen förr än d. 27 Sept., då en piga så illa skadades af en björn, att hon måste införas till Lazarettet; men är nu tillfrisknad, fastän hennes ansigte kommer att förblifva vanställdt af Nallens ovänliga kyss. Sedan pigan jemte sin kamrat flere gånger sett björnen, aflossade hon en bössa med löskrut för att afvärja dess anfall på kreaturen. Nalle kom då på bakbenen och afbet hennes venstra kindben nedanför ögat samt näsa och munn, efter att förut hafva sönderbitit den framsträckta bössan.

Boktips.

För oss som har intresse av den finska befolkningen i Värmland, så ligger nu på bokhandelsdiskarna en verkligt het bok, nämligen Carl Axel Gottlunds "Dagbok över mina vandringar på Werm-lands och Solörs finnskogar 1821". (Utg i samarbete med Värml. Museum). Den tidigare utgåvan (Värmland förr och nu 1931 - 33) är sedan länge utgången och därmed tämligen kostbart objekt på antikvariaten, medan denna nya i ett band kostar dryga hundralappen, och är alltså avsevärt billigare än 30-talets version. Dessutom är den nya utgåvan försedd med Gottlunds karta (1826) över Värmlands finnbygder jämte texttillägg.

Carl Axel Gottlund (1796 - 1876) var en lidelsefull romantiker och egensinnig idealist, som i sin dagbok blandar friskt av sanning och myt ur egen och andras fatabur. Trots lite ovetenskaplighet här och där räknas Gottlunds bok till en huvudkälla för kunskapen om värmlandsfinnarnas kultur och namntraditioner. Ingående i bokens 532 sidor finns ett omfattande register över släkt- och personnamn.

I övrigt är dagboken fylld av iakttagelser och anekdoter, som Gottlund hörde berättas, jämte hans egna upplevelser av bygder och människor.

Allt som allt är det hela ett ytterst levande och starkt dokument om den värmländska finnsens liv och historia.

Till sist kanske jag också vågar nämna de "hemliga sidorna" i boken, dvs de avsnitt som censurerades på 1930-talet. Det gäller de frispråkiga detaljerna om författarens erotiska bedrifter under sin tid i Värmland. Gottlund beskriver ganska handgripligt sina nattliga övningar vilket möjligen skulle ha chockerat mellankrigstidens läsare, medan vi i dag beräknas kunna tåla dylika antydningar.

Sture Mårtensson: Värmlandsarkivalier i Göteborgs landsarkiv (utgiven av Värmlands Museum 1956).

En liten behändig handbok för den Värmlandsorienterade forskaren. Litenheten (116 sidor) har inget att

göra med innehållet, för sällan har man i sin hand en så fullmatad skrift om forskningens källor.

Skriften upptar ytterst matnyttiga uppgifter för bygde- och släktforskaren; hur juridiska, kyrkliga och privata arkiv har upprättats samt deras omfattning och innehåll i stora drag.

Själv betrakar jag boken som i det närmaste outhärlig.

Johansson, Rådahl: Register för släkt- och hembygdsforskare (PANDEMOS/Vår Skola Förlag AB, 1985).

Likaledes en tunn skrift (63 sidor) med kraftfullt och lättöverskådligt innehåll.

Här kan Du hitta i princip alla Sveriges församlingar med uppgifter om:

1. Församlingsnamnen i alfabetisk ordning
2. Kommun församlingen tillhör 1984
3. Härad församlingen tillhörde 1876
4. Län
5. Tidigaste år för ministerialbok (föd- vig- dödbok)
6. Tidigaste år för husförhörlängd

Har Du vittförgrenade släktträdar över Sverige, är denna publikation troligen värd att konsultera.

Rapport 1983:1 ur "Forum för kvinnliga forskare, och kvinnoforskning".

Denna 50-sidiga stencilskrift har rubriken: "OKÄNDA KVINNORS RÖST, Landsbygdskvinnor i 1800-talets Värmland".

Författare är Beata Losman, aktiv och energisk forskare i bl a värmländska förhållanden.

Hon är verksam vid landsarkivet i Göteborg, där jag för egen del inhandlade mitt ex. av ovannämnda skrift.

Innehållet är kretsande kring kärlek, äktenskap, barnomsorg och problem kring dessa områden som de framkommer i främst brevdokument från slutet av 1800-talet. Genom problemfallen får man också en inblick i fattigvården under samma tid.



(forts. fr. föreg. sida)

Ett särskilt kapitel ägnas åt Christina Sophia Winter ("Winterstina"), som genom sin och sina barns erfarenhet av det sociala livet i Väse med omnejd under första hälften av 1800-talet, ger en levande och drastisk bild av ett sannolikt ganska vanligt människoöde i denna tid.

I Dahl

VAR BÖRJAR/SLUTAR FILMEN?

Film Sida Börjar med

Brunskog

XY 70	262	Brunsberg
XY 71	146	Vikene
XY 72	66	Takene
XY 73	288	Stenstad
XY 74	26	Gullsby
XY 75	66	Slorud (obs. 1831 - 35)
XY 76	284	Smådal
XY 77	308	Brunsberg
XY 78		Födde 30/9 1739
XY 79		Döde 1813
XY 3186	90	V. Furtan
GV 256	1	Bäckelid
GV 257	193	Talken
GV 258	177	Skog
GV 259	125	Slorud
GV 260	1	Bäckelid
GV 261	705	Stommen
GV 262	528	Kallviken

Gräsmark

XY 228	68	Västanå
XY 229	190	Borrsjön
XY 230	137	Storranstorp
XY 231	149	Kymstad
XY 232	336	Trötvik
XY 233	442	Långnäs
XY 234	439	Kymmen (Födde 1710 - 72, ska vara 1710 - 22)
GV 341	1	Berg
GV 342	472	Långjanstorp
GV 343	330	Stensnerud
GV 344	197	Kymstad
GV 345	36	N. Bråne
GV 346	716	S. Ängen
GV 347	602	Sälsjön
GV 348	424	Timbonäs

Mangskog

XY 435		Fjäll
XY 436		Salungen
XY 437		Humsjön
XY 438		Födde 1762
GV 269		Fjäll
GV 270		Fjäll
GV 271		Ö. Tobyn
GV 272		Salungen

DET KOM ETT BREV...

... från Finnskoga Dalby släktforskar-grupp. Vi skickar det vidare till VSF:s medlemmar att reflektera på.

Under flera år pågick en inventering av torp, som resulterade i en bok utgiven av Dalby Hembygdsförening. Den har blivit välkomnad och exempel finns där människor från andra delar av landet hittat sitt ursprungs torp. Men hur är det om man vill besöka platsen? För varje år förändras den genom att skogen ev. tar över. Den som om några år vill se de byggstenar som finns kvar av torpet, möter kanske tät granskog där, eller hittar inte alls, trots beskrivning.

Med anledning av detta vore det en god idé att förse alla inventerade torp med namnskyltar. Torpinventerarna var inne på denna linje, liksom förmodligen också Dalby Hembygdsförening varit. Varför stannade det vid tanken?

Men det finns ju torp och/eller eventuella lämningar i Norra och Södra Finnskoga också. Även där kan det vara svårt att hitta det man söker. Följande exempel ges: Under en nyligen utförd resa i Södra Finnskoga söktes en väg till en gammal bebyggelse. Efter flera förfrågningar visste någon vart vi skulle åka. Den och den vägen skulle köras och den kröken och den uppförsbacken skulle vara kännemärke. Vi åkte för långt och fick vända och prova två avtagsvägar innan vi kom fram. Att det var rätt plats fick vi anta. Hade en enkel vägs skylt funnits, skulle allt ha varit lättare.

Nu, när turister från när och fjärran besöker Nordvärmland, där några kanske söker sina rötter, borde det finnas både vägs skyltar och karta över gamla boplatser. Att hembygdsgräddor och turistinformationer på orten ska ha en sådan karta, bör vara självskrivet. (slut citat)

Brevet avslutas med en undran om VSF och andra nämnda föreningar är beredda att stödja ett projekt, både med pengar och arbete. "Det gäller ju kulturminnen". Man föreslår att hemslöjdare och hembygdsföreningar tillverkar vägs skyltar i trä.

Ordet släpps härmed fritt, och debatten borde vidgas till att gälla hela Värmland, inte bara de norra delarna.

ANOR SÖKES ANOR SÖKES ANOR

Jag söker födelseorten för Johannes Cristoffer Sandberg, född 24/2 1836. Han kom omkring 1860 till Huså bruksgruva i Jämtland, enligt uppgift i vigselboken (han gifte sig 1865 med min mormorsmor) från "Nordholmsgården, Carlstad". Kan någon hjälpa mig med en uppgift om var Nordholmsgården ligger?

Ville Axelsson
Hallom 3111
840 44 Oviken

Gustaf Uddesson Ullman, född omkring 1680, men var någonstans? Död 1755 i Kristinehamn. Stadskassör 1709, rådmän 1711. Bodde i Varnum där han arrenderade Possebergs säteri och här var han gift med Magdalena (Lena) Stockhus. Innan han kom till Varnum, var han i Bäckhammaren, underlydande till Kronatorp, där Jonas Andersson Stockhus var brukspatron.

Nu gäller det att leta efter uppgifter i Visnums och Bjurtjärns socknar. Det är tydligen inte så lätt att få fram vem Magdalena (Lena) Stockhus Ullman är dotter till. Hon kan vara dotter till Magdalena (Malin) Stockhus på Krontorp. Det finns en annan uppgift i KRISTINEHAMNS HISTORIA.

Om det skulle vara så lyckligt att det finns en person som känner för att leta i dokumenten åt mig, kan jag sända en och annan uppgift till från Bäckhammaren och däromkring.

Är även tacksam att få vetskap om hur mycket Din hjälp kostar.

Joan Ullman
Prästgårdsängen 7
412 71 Göteborg
tel. 031/40 20 62

RÄTTELSE I FILMKATALOGEN

BLOMSKOG

XY 1024 - innehåller även födde, vigde 1773 - 1827, döde 1773 - 1828

FÄRNEBO

XY 3069 - skall vara 3073

GILLBERGA

XY 208 - födde 1755 - 1788
vigde 1759 - 1788
döde 1757 - 1788

HOLMEDAL

XY 3199 - husförhörslängd 1856 - 1860

LUNGSUND

XY 408 - innehåller även in- och utflyttningslängd 1846 - 1850

NORRA FINNSKOGA

XY 3207 - skall vara XY 733

EN RAPPORT FRÅN PROBANDEN, GRUMS

I ett meddelande från släktforskarklubben Probanden i Grums, kan man läsa, att man hade 12 sammankomster eller studiebesök under 1986. Bland dem kan nämnas besök på Landsarkivet i Göteborg, och Krigsarkivet och Riksarkivet i Stockholm, samt ett mycket lyckat besök i Nordmarken/Årjäng den 31 maj. Där hade arrangörerna gjort ett mycket trevligt program.

Vårens program i Probanden syftar bl.a. till att sätta upp en utställning i Grums Bibliotek. Fram till den 1 april samlas man till ett tiotal arbetskvällar, med sikte på att sätta upp utställningen i början av april. Dessutom kommer Peter Olausson och Hans Tjus att närvara vid några träffar.

STUDIERESA TILL SUNDSVALL

I juni månad 1986 gjorde 12 medlemmar i MIDÄLVA GENEALOGISKA FÖRENING i Sundsvall, ett studiebesök i Värmland. De besökte Biblioteket och Gamla Badhuset i Karlstad. På kvällen ordnades en träff tillsammans med medlemmar ur VÄRMLANDS SLÄKTFORSKARFÖRENING, då vi bytte erfarenheter och anor med varandra. VSF stod som värdar för dagen med studiebesök och samkväm. MGF-medlemmarna uttryckte sin belåtenhet över besöket, och är nu beredda att "bjuda igen", genom att invitera VSF:s medlemmar till ett besök i Sundsvall. Preliminärt blir besöket den 9 maj, och i programmet ingår en dag i ett höginträsant hus, nämligen det nya Kulturmagasinet i Sundsvall. Huset rymmer "kommunarkivets äldre arkiv, arkiv från Medelpads folkrörelser och vissa material från muséet och biblioteket"... "arkivrum för 1700 hyllmeter pappershandlingar, specialarkiv för bilder och mikrofilm, studierum, studieceller, grupprum och referensbibliotek... Satsningen är unik även så till vida att kommunens tre 'samlande' institutioner (Muséum, bibliotek, arkiv) nu för första gången kommer under samma tak." (Citaten ovan är hämtade ur ett informationsblad om huset)

Dagen avslutas med samkväm, och föredrag om sågverksepoken.

Mer information om resan ges på vårt årsmöte. Boka redan nu den 9 maj.

"SUHOINENS MINNE"

I Lysvik planerar man att i sommar ha en stor teränglöpningstävling runt sjön Jangen. Idrottsföreningen firar ett jubileum. I samband med planerna upptäcktes att alla kommitténs medlemmar var av den kända finnsläkten Suhoinen. Erlander var väl den mest kända medlemmen, men namn som Curtis Carlson, årets svenskamerikan 1981, musikern och sångaren Nils Lofgren m.fl. kändisar kan räknas in bland ättlingarna. Romas tränare är en av dem, och han är tänkt som prisutdelare vid tävlingen. Från den finska grenen lär även Olof Palme ha härstammat.

Tack vare ett testamente som stamfadern skrivit till sina barn kan vi få ganska många data. Påfwel Olufsson och hans hustru Elin Olufsdotter i Löfåsen, Sunds socken, säger där att de "tu gamble, blinde folk" lämnar halva sitt lösöre och hela sin fasta egendom till sonen Oluff Påfwelsson och dennes hustru, medan övriga barn, Erik Påfwelsson i Tvärån, Fryksände socken och Marit Påfwelssdotter i Jangshöjden, Sunds socken, får dela resten av lösöret med Oluff. En utförlig förklaring visar rättvisan i testamentet och barnen lovar att de "aldrig skola derpå tala", ett löfte som de inte höll. År 1674 uppvisas det på tinget.

Än i dag bor Pluffs ättlingar kvar på gården, som gått i arv från far till son. I dag bor där unge Lars Tagesson och yngsta grenen är hans ettårige son Christoffer.

Troligen föddes stamfadern i Finland omkring 1594 och invandrade till Sverige med sin familj, åtminstone nämner C.A. Gottlund att Erik skall varit född i Finland. År 1654 - 57 är fadern i mantal i Löfåsen varefter Oluff tar över.

Oluff och hans hustru Annika Larsdotter har 6 - 8 söner:

Lars, född ca 1646 (ättlingar från hans båda äktenskap kvarbor i Fryksdalen)

Pål, född ca 1649 - 51 (flyttade till Tvärån på Östanbjörke skog, även här finns en rad ättlingar)

Erik O Löfwen, född ca 1652 - 54 (bodde troligen i trakten av Där Fram i Löfåsen, där ättlingar än kvarbor) Inlöste ännu en brorsdel. Var furir och kvartermästare.

Bertil,? Endast känd från vigsel 1680 med Karin Persdotter, en finska. Möjligen bodde han en tid i Hällsjötorp, där ett par Bertilsbarn föds under 80-talet. Daniel, född 1660. Blev den som tog över

gården och blev stamfar för släkten Där Nol. Där var gästgiveri.

Petter O Björkman, soldat, 1707 nämns hustrun som änka.

Gustaf, utflyttad till Ekshärad, har spårats av en forskare från den trakten. Troligen död vid 26 års ålder. Hustru var Malin Larsdotter, Solberg, Ekshärad. Hindrik,?, utflyttad till Västra Kymmen är ännu en möjlig son.

Endast 6 brorsdelar gick i arv. Kanske de övriga två dog före föräldrarna?

Bygdens släktforskare, Suhoinen-specialisten Arne Linnarud, har funnit att nästan alla som bor i Lysvik eller är bördiga därifrån även är Suhoinenättlingar.

Du som funnit Dig vara en Suhoinen eller bara misstänker samband kan få en givande dag bland dem som söndagen den 19 juli söker sig till Löfåsen i Sunne. Dagen börjar med en friluftsgudstjänst ledd av någon av de många präster, som finns bland ättlingarna, varefter släktforskarna från samma podium kan tala om vad som kommit fram om släkten, diskutera och bekanta sig med likasinnade samt göra en rundvandring till de platser, som ligger i omedelbar närhet och minner om förfädernas idoga arbete. Matkorg och gott humör medtages. I en backe kan Du vädra Dina anor med tolfte- eller trettondemänningar.

Kaffe kommer att säljas. Vi hoppas på en god anslutning. Tyvärr kan vi inte garantera vädret.

Eventuella tankar på en Suhoinensk släktförening kan framföras vid kvällens avslutning, där vi hoppas på sång och underhållning av Suhoinenättlingar.

Margit Olsson

Pl 3270

686 00 Sunne

P.S. För den som känner sig famla i blindo när han kommer ner på 1600-talet finns ett glädjebud. Den länge väntade Dombok för Fryksdals härad I, utkommer av trycket i april. Den omfattar 1602 - 1700. En andra del väntar på sin tryckning. Säljes av Östra Emterviks Hembygdsförening för 195 kr. En verklig guldgruva för alla forskare, som har intressen inom Fryksdalen. D.S.



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 1986

VERKSAMHETSÅRET

Föreningens tredje verksamhetsår omfattade tiden 1986-01-01 till 1986-12-31.

FÖRENINGENS ÄNDAMÅL

Föreningens ändamål är att stödja och stimulera intresset för släkt- och hembygdsforskning i Värmland, och förena dem som delar detta intresse.

MEDLEMSKAP

Medlemskap i föreningen erhåller den som anmäler sitt intresse, och betalar medlemsavgift. Vid årets slut hade föreningen 263 medlemmar, vilket är en ökning med 44 sedan förra verksamhetsårets slut.

Medlemsutvecklingen har varit följande:

* Antal medlemmar per 85-12-31	219
* Nya medlemmar under 1986	+ 52
* Anmälda utträden p g a hälsoskäl	- 2
* Anmälda utträden p g a avflyttning	- 2
* Uteslutna p g a ej inbetald avgift	- 4
* Antal medlemmar per 86-12-31	263
* Tillkommer familjemedlemmar	+ 17
Totalt	<u>280</u>

MEDLEMSAVGIFTEN

Medlemsavgiften var för 1986, 50 kronor.

FÖRENINGENS FUNKTIONÄRER

Ordförande:	Anders Höglund, Kristinehamn
Vice ordförande:	Ingrid Johansson, Grums
Sekreterare:	Anette Stenbäck, Hagfors
Kassör:	Lars-Gunnar Sander, Forshaga
Ledamöter:	Eivor Lantz, Hammarö
	Ingvar Dahl, Arvika
	Carl-Fredrik Holmer, Karlstad
Suppleanter:	Torun Mossfeldt, Karlstad
(ej personliga)	Berit Olsson, Forshaga
	Kenneth Larsson, Arvika
	Maj Andersson, Sysslebäck
Revisorer:	Sten Ek, Karlstad
	Johan Backlund, Karlstad
Revisorsuppl.:	Bengt Tholin, Karlstad
Valberedning:	Peter Olausson, Karlstad
	Eva Fredriksson, Karlstad
	Gunnel Kvarnström, Karlstad
Materialförv.:	Torun Mossfeldt, Karlstad

STYRELSESAMMANTRÄDEN

Styrelsesammanträden har hållits vid fyra tillfällen. Här följer ett axplock ur protokollen:

- * Beslöts att på årsmötet (1986) presentera samarbetet med Bildningsförbundet om den reviderade forskarkatalogen.
- * Beslöts om ett utskick till samtliga Värmlands bibliotek. Meningen är att få biblioteken som medlemmar, då vi anser att vi med medlemsbladet "Nytt från..." på biblioteken, når fler intresserade släktforskare.
- * Lars-Gunnar Sander har tagit fram ett medlemsregister på data.
- * Styrelsen beslutade att ge en reseersättning till styrelseledamöter som deltar i föreningens möten. Ersättningen ges med 40 öre/km.
- * Ingvar Dahl, Arvika, informerade om sin kontakt med Per Olof Bergman beträffande "Datorn i släktforskningen". Ingvar utses till föreningens kontaktman i projekt Claes, som innebär en dataregistrering av vigselböcker.
- * Peter Olausson sändes till Göteborg som föreningens observatör vid bildandet av Sveriges Släktforskarförbund. (se referat i "Nytt från..." nr 1:87)

I övrigt, se rubriken "Allmänna möten."

ALLMÄNNA MÖTEN

Våra allmänna möten under året har både varit otursförföljda och lyckade. Nedan redovisas dels genomförda möten, dels sådana som av ett eller annat skäl utgått eller flyttats framåt i tiden.

- * 1986-03-15: "Rätten att ifrågasätta vår historia", med Dag Stålsjö som föredragshållare. Detta möte fick på mycket kort varsel inställas, eftersom det sammanföll i tid med Olof Palmes begravning. Mötet skulle hållas i Karlstad.
- * 1986-04-12: "Svenska sjukdomsnamn i gamla tider", med Bror-Erik Olsson som föredragshållare. Mötet hölls i Filipstad.
- * 1986-06-07: Tolv medlemmar i Midälva Genealogiska Förening var på studiebesök i Karlstad den 6 - 8 juni. VSF:s medlemmar inbjöds till samkväm för utbyte av anor och erfarenheter.
- * 1986-11-15: "Att tyda gamla handstilar". Träff på Gamla Badhuset i Karlstad, där vi delade mödor och glädjeämnen. Denna typ av informella träffar kring handstilstydnings återkommer med stor säkerhet, eftersom deltagarna uppskattade ämnet.
- * 1986-11-23: "Värmland i förhistorisk belysning med tanke på kontakter Västergötland/Norge", med Dag Stålsjö som föredragshållare. Mötet hölls i Karlstad, med Vuxenskolan och Etnologiska Sällskapet i Värmland som huvudarr.

I övrigt har medlemmarna inbjudits till följande aktiviteter:

- * 1986-05-31: "En dag i Nordmark"
- * 1986-10-26: Anbytarträff med tyngdpunkt på Jösse Härad, på Skutboudden i Brunskog.
- * 1986-10-29: Besök på Landsarkivet i Göteborg. Arr.: Probanden i Grums.
- * 1986-11-19: Besök på Riksarkivet och Krigsarkivet i Stockholm. Arr.: Probanden i Grums.

Ett möte under rubriken "Fader okänd" har planerats, och skulle gå av stapeln under hösten 1986. Det utgick ur planeringen men blir förhoppningsvis av under 1987.

INFORMATIONsutbyte

Värmlands Släktforskarförening har informationsutbyte med:
 Midälva Genealogiska Förening
 Staffanstorps Släktforskarförening
 Genealogisk Ungdom
 Söderhamns Släktforskarförening
 Nora Släktforskarclubb
 Västerås Släktforskarclubb
 Västra Sveriges Genealogiska Förening
 Västgöta Genealogiska Förening
 Föreningen Ovansiljans Släktforskare
 Data i Släktforskningen
 StorStockholms Genealogiska Förening
 Probanden, Grums

SLUTORD

Föreningens verksamhet uppmärksammas i allt större kretsar, och medlemstillströmningen har liksom tidigare varit god. Något som är extra glädjande, är att vi har 15 bibliotek som prenumeranter på vårt medlemsblad. Orsaken till detta, är ett erbjudande som vi gick ut med under hösten, som innebar att biblioteken erbjöds 1984, 1985 och 1986 år medlemsblad till ett pris av 50 kronor.

Med dessa ord som exempel på att föreningen kan hysa gott hopp om framtiden, lämnar styrelsen för Värmlands Släktforskarförening fram föreningens tredje verksamhetsberättelse.

Karlstad 1987-03-14

Anders Höglund
ordförande

Ingrid Johansson
vice ordförande

Anette Stenbäck
sekreterare

Lars-Gunnar Sander
kassör

Eivor Lantz
ledamot

Ingvar Dahl
ledamot

Carl-Fredrik Holmer
ledamot

VÄRMLANDS SLÄKTFORSKARFÖRENING

B O K S L U T 1 9 8 6

Utfärdare

Datum

Lars-Gunnar Sander

1987-01-20

RESULTATRÄKNING

Intäkter

Medlemsavgifter.....	13 235.00	10 950.00
Överskott vid försäljn av skrifter m m		388.90
Räntor.....	395.50	372.70
Summa intäkter.....	<u>13 630.50</u>	<u>11 711.60</u>

Kostnader

Kopiering och tryckning.....	3 741.00	745.25
Porto.....	2 363.25	2 105.65
Diverse administration.....	3 041.60	931.90
Möten.....	40.70	1 003.00
Litteratur och material.....		90.00
Resor.....	574.00	
Summa kostnader.....	<u>9 760.55</u>	<u>4 875.80</u>

<u>Årets överskott.....</u>	<u>3 869.95</u>	<u>6 835.80</u>
-----------------------------	-----------------	-----------------

BALANSRÄKNING

Tillgångar

Kassa.....	750.00	750.00
Postgiro.....	12 002.30	7 332.35
Fordringar hos medlemmar.....		100.00
Summa tillgångar.....	<u>12 752.30</u>	<u>8 182.35</u>

Skulder och Eget kapital

Skulder	750.00	50.00
---------	--------	-------

Eget kapital

balanserat från föreg år.....	8 132.35	
årets överskott.....	<u>3 869.95</u>	<u>8 132.35</u>
Summa skulder och Eget kapital.....	<u>12 752.30</u>	<u>8 182.35</u>

NAMN	M	GATUADDRESS	POSTADRESS
ADAMSSON INGA	2	BIBLIOTEKET	664 00 GRUMS
AHLÉN PER	2	PRÄSTGÅRDSGAT 10	531 34 LIDKÖPING
ALBINSSON-KARLSSON GUN	2	ERIKSBORGSGAT 14	654 64 KARLSTAD
ANDERSSON ANITA	2	GEIJERSGAT 19B	652 23 KARLSTAD
ANDERSSON AXEL	2	PL 739	680 61 BOGRANGEN
ANDERSSON BRÖR	2	NILSBY PL 5831	665 00 KIL
ANDERSSON EVERT	2	BRYNGFJORDEN	653 50 KARLSTAD
ANDERSSON GUNNAR	2	ÄLVSÄTER, FÄRJESTAD	655 90 KARLSTAD
ANDERSSON LARS	3	HÖJE 3034	684 00 MUNKFORS
ANDERSSON MAJ	2	PL 2632	680 60 SYSSLEBACK
ANDERSSON STINA	4	HÖJE 3034	684 00 MUNKFORS
ANDERSSON TORSTEN	2	KATTFOTSBÄCKEN 22	162 41 VÄLLINGBY
ANDRÉ JOHN	2	ÖLSÄTERS GAT 34	654 68 KARLSTAD
ARVIKA BIBLIOTEK	2	BOX 114	671 01 ARVIKA
BÄCKENROTH MAJ	2	ROSENBERGSGAT 38	652 30 KARLSTAD
BÄCKLUND JOHAN	2	LUNGVIK 4707	655 90 KARLSTAD
BENGTSSON BENGT	2	BRÄTTMON 3240	680 60 SYSSLEBACK
BERG ARNE	2	VÄSBY 5433	661 00 SÄFFLE
BERGGREN ANNA LISA	2	HERRGÅRDSGAT 12	652 24 KARLSTAD
BERGGRUND JANNE	2	ÄLSTERSGAT 54	654 61 KARLSTAD
BERGIUS STURE T	2	TJÄDERVÄGEN 3	131 43 NACKA
BERGLIND VERA	2	ROSENBADESGAT 3A	652 26 KARLSTAD
BERGLUND BENGT	3	ST SKAGENE	663 02 HAMMARÖ
BERGLUND BIRGIT	4	ST SKAGENE	663 02 HAMMARÖ
BERGLUND NILS	2	PL 3544	660 60 MÖLKÖM
BERGMAN ERIK	2	VÄSTANA, PL 4907	660 60 MÖLKÖM
BERNSTRÖM KERSTIN	2	UTGÅRDSVÄGEN 31	163 54 SPÅNGA
BIBLIOTEKSFILIALEN	2		680 51 STÖLLET
BIBLIOTEKSFILIALEN	2	BOX 72	680 60 SYSSLEBACK
BJÖRK JAN-ERIK	2	SJÖGRÄSSTIGEN 4	533 03 KÄLLBY
BJÖRN STEFAN	2	MINNEBERGSGAT 6	671 00 ARVIKA
BLOM STIG	2	BLOMSKÖG	672 00 ÅRJÄNG
BORG PETER	2	FURUVIK, LUNDSBERG	688 00 STORFORS
BORSSÉN PER-ÅKE	2	PL 2398	795 00 RÄTTVIK
BOSTRÖM ARVID	2	CHR ERIKSSONS VÄG 19	671 00 ARVIKA
BROD ARTUR	3	PL 6875	664 00 GRUMS
BROD CARIN	4	PL 6875	664 00 GRUMS
BRUNSKÖGS HEMB FÖR	2	LARSSON, ROOS VÄG 2	671 00 ARVIKA
CARLSSON BIRGITTA	2	TÄCKJÄRNSGRÄND 1	713 00 NORA
CARLSSON DAGMAR	2	JÄGARGAT 62	542 00 MARIESTAD
CARLSSON ULLAGRETA	2	GRÄNGÅRDEVÄGEN 8	161 42 BROMMA
CATO MARIANNE	2	HÄGAVÄGEN 5	663 00 SKÖGHALL
CHRISTOFFERSSON ROLF	2	BOX 57	682 01 FILIPSTAD
CIDER BO	2	SKÖLGAT 12	660 60 MÖLKÖM
DAHL INGVAR	2	INGESUNDSVÄGEN 35B	671 00 ARVIKA
DAHLGREN GEORG	2	VILLAVÄGEN 29	683 00 HÄGFORS
DAHLGREN GERD	4	BRÄRUD, PL 7131	686 00 SUNNE
DAHLGREN NILS GUNNAR	3	BRÄRUD, PL 7131	686 00 SUNNE
DALHAMMAR SVEN	3	RÄDSTUGAT 13	713 00 NORA
DALHAMMAR ULLA	4	RÄDSTUGAT 13	713 00 NORA
DANIELSSON NILS	2	YTTERSÖVÄGEN 63	654 68 KARLSTAD
DJERF RUBEN	2	WIBELIGAT 10	654 60 KARLSTAD
EDA BIBLIOTEK	2	BOX 66	670 51 CHARLOTTENBERG
EDBERG HARRY	2	ÖLMEGAT 9B	652 30 KARLSTAD
EDMAN LENNART	2	NYGAT 19B	665 00 KIL

NAMN	M	GATUADDRESS	POSTADDRESS
EISVELD INGRID	2	PL 3608	686 00 SUNNE
EJNER BO	3	BOX 21	680 51 STÖLLET
EJNER JUDIT	4	BOX 21	680 51 STÖLLET
EK STEN	2	DAHLGRENSGAT 2	654 60 KARLSTAD
ELIASSON RONNIE	2	SVAMPSTIGEN 5	671 00 ARVIKA
ELIASSON RUNA	2	EDGRENSGAT 17	671 00 ARVIKA
ELINDER ERIK	2	DJURGÅRDSVAGEN 136	115 21 STOCKHOLM
ENGH DAVID	2	VIMYREN	660 57 VASE
ENGLÉN ELSE	4	DINGELSUNDET	653 42 KARLSTAD
ENGLÉN KARL-ERIK	3	DINGELSUNDET	653 42 KARLSTAD
ENGLUND ARNE	2	LOVISEBERG PL 8617	683 04 LAKENE
ENGMAN INGEGERD	2	GÖKARTSGAT 13	653 45 KARLSTAD
ENGSTRÖM SIV	2	TRAPETSGAT 17	662 00 AMÅL
ENGVALL JOHN	2	ÖSTERVIKS KAPELL	681 00 KRISTINEHAMN
ERICSON JARL	2	NORDMARKSGAT 7	671 00 ARVIKA
ERIKSSON BO	2	SANDTORPSVAGEN 3B	691 51 KARLSKOGA
ERIKSSON EVALD	2	MOSSGAT 107	654 67 KARLSTAD
ERLANDSSON BENGT	2	SAGUDDSVAGEN	670 10 TÖCKSFORS
FERNEBORG BENGT	3	JÄRNVÄGSGAT 15	780 50 VANSBRÖ
FERNEBORG MARIANNE	4	JÄRNVÄGSGAT 15	780 50 VANSBRÖ
FILIPSTADS BIBLIOTEK	2	STORA TORGET 3D	682 00 FILIPSTAD
FISCHER MAJ	2	SOLHAGAVAGEN 12	143 00 VARBY
FORSHAGA BIBLIOTEK	2	BOX 93	667 00 FORSHAGA
FORSLUND GRETA	2	GENVAGEN 9	671 00 ARVIKA
FREDRIKSSON EVA	2	KARLAGAT 3C	652 23 KARLSTAD
FRYKBERG MARGARETA	2	BJÖRKÅNG 8080	714 00 KOPPARBERG
FRYKBERG-LIDÉN INGER	2	BERGVAGEN 9	512 00 SVENLJUNGA
FRYKSEN KERSTIN	2	PEDERS VÄG 29	791 52 FALUN
FRÖLANDER ANITA	2	VIKTORIAVAGEN 3	191 43 SOLLENTUNA
FUNKE PETER	2	BAAZGAT 5B	431 31 MÖLNDAL
FÖRLIN OSKAR	2	ÄLVGAT 6	667 00 FORSHAGA
GIDLÖF LEIF	2	GULSPORREGAT 16	653 45 KARLSTAD
GISSSELFÄLT LARS-ERIK	2	GISSSELBACKA PL 3322	690 10 ÅTORP
GISSLER ANN-MARIE	2	PL 3251	680 60 SYSSLEBACK
GRUDIN MARI-LOUISE	2	VIKA 3103	792 00 MORA
GRUMS BIBLIOTEK	2	BOX 44	664 00 GRUMS
GRUNDSTRÖM BERTIL	2	LANGGAT 4	573 00 TRANÅS
GRUNDSTRÖM MONICA	2	JAN ERSAS VÄG 12	654 72 KARLSTAD
GUNDELL GUN	2	PL 1807	660 50 VALBERG
GUSTAFSSON ALLAN	2	FINKVAGEN 18	671 00 ARVIKA
GUSTAFSSON BERTIL	2	SANDBORGSVAGEN 6	670 41 KOPPOM
GUSTAFSSON ROLAND	2	JÄRNVÄGSGAT 4D	672 00 ÅRJÄNG
GUSTAFSSON ULLA	2	HÖGALIDSGAT 15	661 00 SÄFFLE
GUSTAVSSON GLENN	2	ALICE TEGNERS VÄG 8	292 00 KARLSHAMN
GUSTAVSSON GUSTAV	2	BOLAGSHAGEN 5C	778 00 NORBERG
GUSTAVSSON VILHELM	2	ADOLFSBERGSVAGEN 26	681 00 KRISTINEHAMN
GYRUD HENRY	2	SANDSGÅRDEN	671 00 ARVIKA
GÄRDHAGEN PEHR G	2	SMÖRGAT 28	412 76 GÖTEBORG
HAGFORS BIBLIOTEK	2	BOX 708	683 01 HAGFORS
HAMMAR MONICA	2	KVARNBERGSGAT 34	652 29 KARLSTAD
HAMMARÖ BIBLIOTEK	2	BOX 26	663 00 SKOGHALL
HARTOG ALLAN	2	STYRBORDSGAT 12	652 27 KARLSTAD
HAUGEN SONJA	2	PL 1512	680 60 SYSSLEBACK
HENRIKSSON HARALD	2	ALLÉGAT 1C	682 00 FILIPSTAD
HENRIKSSON SVEN	2	VÄSTERUD	682 00 FILIPSTAD

NAMN	M	GATUADRESS	POSTADRESS	
HERMANSSON MARGIT	2	8494 INGERUD	661 00	SAFFLE
HILDING BENGT	2	BAGGETORP	655 90	KARLSTAD
HJERPE LENNART	2	INGERSBYN	671 95	KLASSBOL
HOLMER CARL-FREDRIK	2	KAPT LENNARTS VÄG 1	653 46	KARLSTAD
HOLMÉN BIRGIT	2	MARIEDALSGAT 1	652 20	KARLSTAD
HAKANSSON ANNIE	2	HALLÄNNINGSGAT 21A	691 35	KARLSKOGA
HARDING SUNE	2	EKEDALSVÄGEN 5	433 62	PARTILLE
HÄRDNE HELGE	3	BERG 1404	669 00	DEJE
HÄRDNE MAJ	4	BERG 1404	669 00	DEJE
HÖGBERG KENNETH	2	SÖDERÅNGSGAT 15	660 50	VÄLBERG
HÖGBORN GUNNAR	2	BOX 101	523 01	ULRICEHAMN
HÖGLUND ANDERS	2	LISAS HÖJD 5	681 00	KRISTINEHAMN
IDESTEN MAIT	4	HANTVERKARGAT 23	654 60	KARLSTAD
IDESTEN OLLE	3	HANTVERKARGAT 23	654 60	KARLSTAD
JANSSON HARRY	2	STENSTALIDEN 11	681 00	KRISTINEHAMN
JANSSON HENRY	2	RINGGAT 112	653 49	KARLSTAD
JENSEVIK ARNE	2	VÄRMLANDSGAT 74	681 00	KRISTINEHAMN
JESSEN INGA LISE	2	SANDSGÅRDEN	671 00	ARVIKA
JILLHAGE OLOF	2	PL 458	680 51	STÖLLET
JOHANNESSON GÖSTA	2	HOLMEDAL	672 00	ÄRJÄNG
JOHANNESSON RUTH	4	SÖLHEMS HAGVÄG 17B	163 56	SPÅNGA
JOHANNESSON SVEN	3	SÖLHEMS HAGVÄG 17B	163 56	SPÅNGA
JOHANSON INGVAR	2	STUREGAT 46	502 31	BORÅS
JOHANSSON BRITTA	2	RÄGLANDA 2510	661 00	SAFFLE
JOHANSSON INGRID	2	SOMMAROVÄGEN 5	652 30	KARLSTAD
JOHANSSON INGRID	2	PL 2596	655 90	KARLSTAD
JOHANSSON INGRID	2	LJUNGGAT 39B	664 00	GRUMS
JOHANSSON INGRID	2	NORDENFELTSGAT 7	681 00	KRISTINEHAMN
JOHANSSON MAJ-BRITT	2	NORRSTRANDSGAT 21B	654 62	KARLSTAD
JOHANSSON MARIANNE	2	STERSERUD 8473	661 00	SAFFLE
JOHNSON PER	2	SPJUTGAT 23	603 63	NORRKÖPING
JOHNSON LARS	2	EMIL HEDÉLIUSGAT 74	603 78	NORRKÖPING
JONSSON BRITTA	2	SUNNANÄVÄGEN 37	665 00	KIL
JONSSON GUNNAR	2	ÄLVHAGSGAT 25	661 00	SAFFLE
JÖNSSON DAG	2	ÄLMVÄGEN 44	681 00	KRISTINEHAMN
KARLSKOGA BIBLIOTEK	2		691 83	KARLSKOGA
KARLSSON BIRGIT	2	LYSTEDSVÄGEN 3	680 31	EKSHARAD
KARLSSON MARGARETA	2	HELGUMSVÄGEN 13	653 46	KARLSTAD
KARLSSON ULLA	2	BÄBORDSGAT 5	652 27	KARLSTAD
KARLSSON ÅKE	2	FLÖJTGAT 108	654 71	KARLSTAD
KARLSTADS STADS BIBLIOTEK	2	BIBLIOTEKSHUSET	651 84	KARLSTAD
KIHLSTAD IUS ROLAND	2	EDEBACKSGAT 43A	654 61	KARLSTAD
KILS BIBLIOTEK	2	BOX 168	665 00	KIL
KLANG GUNNEL	2	LUGNADALSGAT 26	661 00	SAFFLE
KLEIMERT GRETA	4	TORPSTIGEN 1	661 00	SAFFLE
KLEIMERT JOHN	3	TORPSTIGEN 1	661 00	SAFFLE
KLENELL ÅKE	2	RÖDHÅKEVÄGEN 18A	752 52	UPPSALA
KORSBO YVONNE	2	SPELNÄSGAT 4	654 68	KARLSTAD
KRAFT BERTIL	2	DÖBELNSGAT 8B	653 42	KARLSTAD
KRINGSBERG GÖSTA	2	TEGNÄRVÄGEN 1B	691 37	KARLSKOGA
KRISTINEHAMNS BIBLIOTEK	2	BOX 146	681 01	KRISTINEHAMN
KROOK TOMAS	2	NORRSTRANDSGAT 21B	654 62	KARLSTAD
KVARNSTRÖM GUNNEL	2	MOSSGAT 127	654 66	KARLSTAD
KVARNSTRÖM LEIF	2	BOX 11088	650 11	KARLSTAD
KÖHLER INGRID	2	KÖFMANGAT 9	683 00	HAGFORS

NAMN	M	GATUADDRESS	POSTADRESS
LANDER ELSA	4	MELLANVÄGEN 1A	663 00 SKOGHALL
LANDER HELGE	3	MELLANVÄGEN 1A	663 00 SKOGHALL
LANDGREN ANNA	2	BOX 5005	691 05 KARLSKOGA
LANTZ EIVOR	2	LINDERVÄGEN 20	663 02 HAMMARÖ
LARSSON ANITA	2	GRANBACK 1275	661 00 SAFFLE
LARSSON GUN	2	SLATTERVÄGEN 19	665 00 KIL
LARSSON INGRID	2	BJÖRNSTIGEN 3	672 00 ÅRJÄNG
LARSSON INGRID	2	BOX 87	680 60 SYSSLEBACK
LARSSON KENNETH	2	ROOS VÄG 2	671 00 ARVIKA
LARSSON LENNART	3	ESKEBOL 3237	665 00 KIL
LARSSON MARGARETA	2	N KLARAGAT 9	653 40 KARLSTAD
LARSSON MARGIT	2	WIBELIEGAT 6	654 60 KARLSTAD
LARSSON MARTA	4	ESKEBOL 3237	665 00 KIL
LARSSON ULLA	2	MELLERUD 2231	660 52 EDSVALLA
LEFFLER JANET	2	TRUMBERGET 5	663 00 SKOGHALL
LEIDZÉN TITTI	2	BABORDSGAT 13	652 27 KARLSTAD
LEPP ULLA	2	SKOTTSPOLSLIDEN 19	654 84 KARLSTAD
LIDÉN BENGT	2	KORSTAVÄGEN 10A	852 53 SUNDSVALL
LINDBERG MATS	2	PL 1450, LÖVÅSEN	665 00 KIL
LINDER MAJ	4	HALLONGRÄND 3	713 00 NORA
LINDER OLOF	3	HALLONGRÄND 3	713 00 NORA
LINDGREN RUTH	2	PER PERSAS VÄG 1	654 72 KARLSTAD
LINDQUIST RUNE	2	LÖMVÄGEN 45	654 80 KARLSTAD
LINDSTRÖM HENRIK	2	TOLVMANSGAT 29	654 60 KARLSTAD
LINDVALL GUNNEL	2	MUSKOTVÄGEN 14	653 51 KARLSTAD
LJUNGGREN GULLAN	2	TINGBERGSGAT 10	652 29 KARLSTAD
LOKIND PER	2	ALVIKSVÄGEN 4	663 02 HAMMARÖ
LUNDBERG GÖRAN	2	SADELMAKAREGAT 20	372 00 RÖNNEBY
LUNDBERG KNUT	2	SÖLGÅRDSVÄGEN 39	792 00 MORA
LUNDQVIST GULLBORG	2	MURAREGAT 16	652 28 KARLSTAD
LÖVGREN ERNST	2	RÅBACKSGAT 31	664 00 GRUMS
MAGNUSSON BJARNE	2	ERIKSBERGSGVÄGEN 5	667 00 FORSHAGA
MAGNUSSON JÖRGEN	2	RUNNEVÄLSVÄGEN 25	665 00 KIL
MALMSTRÖM GÖSTA	2	MOSSGAT 197	654 67 KARLSTAD
MELINDER ERIK	2	S STAKETGAT 36E	681 00 KRISTINEHAMN
MITHANDER KJELL	2	SOMMARVÄGEN 15	686 00 SUNNE
MOSSFELDT TORUN	2	KARMGAT 77	653 44 KARLSTAD
MYRLE INGER	2	JÄRNVÄGSGAT 25	685 00 TORSBY
MÖLLER ANNELI	2	LUPINGAT 9	653 45 KARLSTAD
MÖRNHOLM ALF	2	VINKELGRÄND 9	669 00 DEJE
NILSSON BARBRÖ	2	KLIPPGAT 7C	682 00 FILIPSTAD
NILSSON ERICA	2	HAGAVÄGEN 2	663 00 SKOGHALL
NILSSON GUN	2	SPELMANSGAT 25	681 00 KRISTINEHAMN
NILSSON NILS	2	SIGGERUD 5665	665 00 KIL
NILSSON ULF	2	SCHÉELEGAT 13	682 00 FILIPSTAD
NORELIUS PER ERIK	2	ÅRDALAVÄGEN 129	124 32 BANDHAGEN
NYSTRÖM KJELL	2	BODA	670 24 KLASSEBOL
NYSTRÖM LENNART	2	KAPTENSGAT 7	114 57 STOCKHOLM
OLAUSSEN PETER	2	HANTVERKARGAT 33	654 60 KARLSTAD
OLDEN BJÖRG	2	GRÜNESGATE 3	N-1600 FREDRIKSTAD
OLSSON ANITA	2	NYGAT 17	652 20 KARLSTAD
OLSSON BARBRÖ	2	PRÄSTÅNGSVÄGEN 4	652 30 KARLSTAD
OLSSON BERIT	2	BOX 91, LJUGSTIG 14	667 00 FORSHAGA
OLSSON BÖRJE	2	DALBACKAGAT 11	654 69 KARLSTAD
OLSSON INGRID	2	PL 7031	686 00 SUNNE

NAMN	M	GATUADDRESS	POSTADRESS
OLSSON JOHN	3	PL 3270	686 00 SUNNE
OLSSON KNUT	2	VINTERGAT 15B	661 00 SAFFLE
OLSSON MAJ	2	KROPPKÄRRSVÄGEN 121	654 61 KARLSTAD
OLSSON MAJ	2	SKOGSDUVESTIGEN 12	781 56 BORLANGE
OLSSON MARGIT	4	PL 3270	686 00 SUNNE
OLSSON MARITA	2	HAGAGAT 9	665 00 KIL
OLSSON ROY	2	RINGVÄGEN 8	663 00 SKOGHALL
OLSSON STINA	2	SKOLSPARET 27	424 31 ANGERED
OLSSON SVEN-OLAV	2	ETTERSTADSLETTA 112	N-0659 OSLO 6
OLSSON SYLVIA	2	LÖNNSKOG 4325	660 30 VÄRML NYSÄTER
OLSSON ULLA-BRITT	2	EDSVALLAVÄGEN 30	660 52 EDSVALLA
PALMGREN-JÖNSSON ULLA	2	SKOLVÄGEN 10	663 00 SKOGHALL
PERSSON BO	2	FJÄRILSGAT 11	671 00 ARVIKA
PERSSON GUNNAR	2	TIBASTVÄGEN 1	703 75 ÖREBRO
PERSSON GÖSTA	2	GÄRVAREGAT 9B	652 20 KARLSTAD
PERSSON TRYGVE	2	JÄRNVÄGSGAT 19D	685 00 TORSBY
PETERSON SONJA	2	ÖLMEGAT 9A	652 30 KARLSTAD
FRÄNGE INGER	2	ÖLSÄTERS GAT 60	654 68 KARLSTAD
RUDIN ANN-CHRISTIN	2	PL 2787	655 90 KARLSTAD
RYDFELT ALLAN	2	BOX 20	680 52 AMBJÖRBY
RÄDMAN ARNE	2	BOX 23	665 00 KIL
SÄLLNÄS ANNA-STINA	2	PÄRKGAT 13	671 00 ARVIKA
SALOMONSSON GRETA	2	PL 1226	686 00 SUNNE
SÄNDER LARS-GUNNAR	2	NORRA BERGHAGET	667 00 FÖRSHAGA
SCHÜTZER LISEN	4	STRIDSBOL, ÅLGÅ	671 00 ARVIKA
SCHÜTZER NILS	3	STRIDSBOL, ÅLGÅ	671 00 ARVIKA
SEGERSTEN ÅRLAND	2	TÖRESBOL	670 20 GLAVA
SIMONSSON MARIA D-BERG	2	SJÖGAT 5	685 00 TORSBY
SJÖBERG STURE	2	PÖLLUXGAT 5	654 60 KARLSTAD
SKOGLUND BENGT	2	KATRINEBERGSSVÄGEN 1	653 42 KARLSTAD
SKOOG OLLE	2	SKOGSGAT 7A	681 00 KRISTINEHAMN
SKRETTING ARNE	2	TULFANGAT 5	653 45 KARLSTAD
SONESSON BENGT	2	BOX 338	680 51 STÖLLET
SPÄNGBERG INGRID	2	VIOLVÄGEN 30	664 00 GRUMS
STENBACK ANETTE	2	STJÄRNSFÖRSVÄG 111E	683 00 HÄGFORS
STOLPE INGRID	2	BORGVIK 4402	664 00 GRUMS
STÄLHAMMAR TORBJÖRN	2	KÄMMÖLLGAT 22	653 45 KARLSTAD
SUNDBERG MARIANNE	2	TVIKSTAVÄGEN 39	776 00 HEDEMORA
SUNDQVIST BERIT	2	6 GUSTAVSBERGSSV 4	653 45 KARLSTAD
SUNMANN PER	2	BOX 411	N-3601 KONGSBERG
SVENSSON GUNHILD	2	ÖDALVÄGEN 15	653 50 KARLSTAD
SVENSSON SIGRID	2	ROMSTADS PÄRKGAT 4A	653 42 KARLSTAD
SWANSON BERTEL	2	BRUNSKOG	670 30 EDANÄ
SAFFLE BIBLIOTEK	2	C/O EVA BJÖRK BOX 46	661 00 SAFFLE
SÄÄV MECHTILD	2	FÄRJESTADSVÄGEN 71A	654 65 KARLSTAD
SÖDERSTRÖM JAN	2	VÄSTRA STORGAT 21B	661 00 SAFFLE
TÄLLFÖRS ELISABET	2	BJÖRKÄNG 8056	714 00 KÖPPARBERG
THÖR GERDA	2	TÖLVMÄNSGAT 11	654 60 KARLSTAD
THÖREN ANNA	2	PL 3245	680 60 SYSSLEBACK
TÖRSBY BIBLIOTEK	2	BOX 504	685 00 TÖRSBY
ULRIKSON BERIT	2	GÄRDESÄVÄGEN 38	563 00 GRÄNNA
WÄRME HELEN	2	KÄRSBOL	671 95 KLÄSSBOL
WÄLL ÅSTRID	2	BÖRVÄGEN 22	661 00 SAFFLE
WÄRNEBRO KERSTIN	2	ERIKSBÖRGSGAT 17	654 64 KARLSTAD
WÄRNSTRÖM HANS	2	KÖLÖNIGAT 16	521 00 FÄLKÖPING

NAMN	M	GATUADRESS	POSTADRESS
WIDEBACKATTENS SLÄKTFÖR	2	BOX 193	149 01 NYNÄSHAMN
WIDÉN CARIN	2	KAPRIFOLGAT 24	653 45 KARLSTAD
WIDSTRAND LARS H	2	SANNAGAT 4A	653 49 KARLSTAD
WIDSTRAND RAKEL	2	LYSVIKSGAT 14	123 42 FARSTA
WIKLUND JOHN	2	REKTORSGAT 3	652 29 KARLSTAD
WÄGNER GUNNEL	2	VÄNERNSGAT 3E	652 26 KARLSTAD
ÅKEFELDT ARNE	2	KRAFTHAGSGAT 10	542 00 MARIESTAD
ÖBERG MATS	2	TJADERVAGEN 2D	852 52 SUNDSVALL
ÖIJEN LENNART	2	LÄNSMANSGAT 10	654 62 KARLSTAD
ÖRTE INGRID	2	LUNDEGAT 2	653 49 KARLSTAD

TILLÄGG:

ALFREDSSON RUTH	SVEDJENÄS 5848	655 90	KARLSTAD
FRYKBERG MARGARETA	BJÖRKÄNG 8080	714 00	KOPPARBERG
JOHANSSON ANNELI	BERGKANTSGATAN 8A	653 42	KARLSTAD
NYSTRÖM KJELL	BODA	670 24	KLÄSSBOL
PERGER BETZY	SKOGSFARET 7F	N-2020	SKEDSMOKORSET
ÅKERLIND BIRGER	BROBERGGSVÄGEN 5	826 00	SÖDERHAMN

ADRESSÄNDRINGAR:

LUNDBERG GÖRAN	P1 46955	372 00	RONNEBY
WIDEBÄCKSÄTTENS SLÄKTFÖR.	BOX 4018	127 04	SKÄRHOLMEN

ANOR SÖKES ANOR SÖKES ANOR SÖKES ANOR SÖKES ANOR SÖKES

Jag söker födelseorten i Nerke för
Johannes Zetterström, född i maj 1781.

Marianne Johansson
Sterserud 8475
661 00 Sjöfle

Jag söker förfäder till min farfar An-
ders Fredrik Bergius, född 18/6 1842 i
Fågelåsen, som skall ligga i närheten av
Karlskoga. Vore tacksam för kontakt med
flera som forskar i släkten Bergius.

Sture Bergius
Tjädervägen 3
131 43 Nacka

Jag söker någon som forskar i släkten
Carlberg i Värmland, samt vill veta om
det givits ut någon släktbok om den
släkten.

Jag söker föräldrarna till Martha Elias-
dotter Carlberg, född 1770 i S. Höke vid
Harefjorden.

Björg Olden
Grünersgate 3
1600 Fredrikstad, Norge

Min farfar Anders Johan Andersen, född
1/3 1850, i Karlstad, och kom med sina
föräldrar till Berg vid Halden i Norge.
Så står det i min fars anteckningar från
1945. Det jag önskar få reda på, är
följande:

1. Stämmer födelsedatum och ort?
2. Vilka farfars föräldrars namn var,
och var de kom från?
3. Vilken film (kyrkobok) kan jag hitta
uppgifterna i?

Tack på förhand.

Ove Ovell
Myragaten 43B
1600 Fredrikstad, Norge

Min farmor Tilda Pettersson föddes på
Hammarö. Hon finns omnämnd i fattigläng-
den SC 983, 1872.

Modern var Kristina Ersdotter. Enligt
husförhörslängden GV 78 var hon fattig-
hjon på Lilla Skagene på Hammarö, där
hon födde Tilda. Hon hade även söner
Johan Gustaf Carlsson, född 19/2 1861,
och Carl Carlsson, född 2/11(?) 1865.
Hon var änka.

Enligt husförhörslängden var hon född i
N. Ullerud (liksom söner) 17/7 1837.
Jag hittar henne inte i N. Ullerud, ej
heller söner, eller någon anteckning
om utflyttning. Inget visar att hon är
född där.

Jag vore mycket tacksam för tips. ➡

Marianne Sundberg
Tvikstavägen 39
776 00 Hedemora

Jag har både på min och min frus sida
kommit fram till Filipstad och släkten
Springfelt, enligt följande:

1. Torpare Gunnar Ohlsson, född 1812 i
Norge. Emigrerade till USA 13/3 1869.
Hustrun, Anna Stina Persdotter, född
9/9 1812, Säfsnäs, Dalarna.
Svärfar, Erik Pettersson Springfelt,
född 1790, Säfsnäs. Bodde 1838-44 i
Stjernberget, Råmen.

2. År 1722 i Filipstad:

"Per Olofsson med sin gamla svärmor
skräddaren Lars Nilssons änka, så och
dess fader Springfelt en gammal skol-
betjänt."

Finns det något samband mellan dessa
Springfeltar? Svårt att forska, då det
är ett gränsfall mellan Dalarna och
Värmland.

Jag har även ett annat problem. Hur är
nedanstående två släkter släkt med var-
andra, eller är de det inte?

1. Michael Eriksson, råd- och handelsman
i Alingsås på 1600-talet.

Son Jakob Ahlberg, född 5/5 1668, död
3/3 1742. Lektor, prost och riksdags-
man för Vänersborg. Gm Greta Ceder-
holm.

Son Nils Ahlberg, född 1703, död 1767.
Rådman i Karlstad, riksdagsman 1763
och ägde Dingelsundet. Gm Clara Warg,
dotter till Kommisarie Engelbrekt
Warg, tomt 80, Karlstad.

2. Nils Ahlberg d.ä., född 1719 Åsbräcka
utanför Vänersborg, död 1791. Krono-
fogde och ägare till gården Åsbräcka.
Gm Eva Maria Skraggensköld, född 1721
i Stockholm, död 1809, Åsbräcka.
Son Nils d.y., född 1751, död 1820.
Kronofogde och landskamrer. Gm Lona
Olbers, född 1766, död 1819, Åsbräcka.
Barn 1. Lona Lisa, f. 8/9 1784, d.
28/2 1858. 2. Eva Maria, f. 23/11
1792. Gm Löjtn. C G Treffenberg, Göte-
borg. Barn: Nils Curry E Treffenberg,
1825 - 97, landshövding. Gm Ebba Höök
i Karlstad.

Nils Ahlberg, f 1703, har i boken "Ur en
värmlandssläkts öden" av Lagerborg för-
växlat med Nils A, f. 1719, och fått
Eva Maria Skraggensköld till hustru.

Gösta Persson
Garvaregatan 9B
652 20 Karlstad
